Rad. 730554089002018-00043-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Maria Inés Renddn

CONSTANCIA SECRETARIAL Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds. El término de traslado
en lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencid sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada.
Al despacho del sefior Juez para lo pertinente.
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MANUELA CALLE GUEVARA

SecCretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cédigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allego liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos
de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de
Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE
PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo

promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Maria Inés Rendon, conforme al
numeral 3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso, aprobandola asi:

1. Pagaré No. 066306100013420:
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jun-17 | 2.437% 23 93,087.63 93,087.63| 5,075,425.63
jul-17 2.403% 30 119,727.06| 212,814.69| 5,195,152.69
ago-17 |2.403% 30 119,727.06| 332,541.75| 5,314,879.75
sep-17 |2.355% 30 117,322.71| 449,864.46| 5,432,202.46
oct-17 2.323% 30 115,728.98| 565,593.44 | 5,547,931.44
nov-17 |2.304% 30 114,808.89| 680,402.33| 5,662,740.33
dic-17 2.286% 30 113,886.96| 794,289.29| 5,776,627.29
ene-18 |2.278% 30 113,498.24| 907,787.53| 5,890,125.53
feb-18 |2.309% 28 107,381.12|1,015,168.64 | 5,997,506.64
mar-18 |2.277% 30 113,449.62 |1,128,618.27 | 6,110,956.27
abr-18 |2.257% 30 112,476.27 | 1,241,094.54 | 6,223,432.54
may-18 | 2.254% 30 112,281.35|1,353,375.89 | 6,335,713.89
jun-18 2.238% 30 111,500.87 |1,464,876.76 | 6,447,214.76
jul-18 2.213% 30 110,278.72 | 1,575,155.48 | 6,557,493.48
ago-18 | 2.205% 30 109,837.95|1,684,993.43| 6,667,331.43
sep-18 |2.192% 30 109,200.55|1,794,193.98 | 6,776,531.98
oct-18 2.174% 30 108,316.55|1,902,510.53 | 6,884,848.53
nov-18 |2.160% 30 107,627.81|2,010,138.34| 6,992,476.34
dic-18 2.151% 30 107,184.52|2,117,322.86 | 7,099,660.86
ene-19 |2.128% 30 106,000.31 | 2,223,323.17| 7,205,661.17
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feb-19 2.181% 28 101,416.49 | 2,324,739.66 | 7,307,077.66
mar-19 |2.148% 30 107,036.66 | 2,431,776.32 | 7,414,114.32
abr-19 [2.143% 30 106,790.12 | 2,538,566.44 | 7,520,904.44
may-19 |2.145% 30 106,888.75 | 2,645,455.19 | 7,627,793.19
jun-19 2.141% 30 106,691.47 | 2,752,146.65 | 7,734,484.65
jul-19 2.139% 30 106,592.79 | 2,858,739.44 | 7,841,077.44
ago-19 |2.143% 30 106,790.12 | 2,965,529.56 | 7,947,867.56
sep-19 [2.143% 30 106,790.12 | 3,072,319.68 | 8,054,657.68
oct-19 2.122% 30 105,703.78 | 3,178,023.46 | 8,160,361.46
nov-19 |2.115% 30 105,357.60 | 3,283,381.06 | 8,265,719.06
dic-19 2.103% 30 104,763.53 | 3,388,144.59 | 8,370,482.59
ene-20 |2.089% 30 104,069.48 | 3,492,214.07 | 8,474,552.07
feb-20 |2.118% 30 105,505.99 | 3,597,720.06 | 8,580,058.06
mar-20 |2.107% 30 104,961.64 | 3,702,681.70 | 8,685,019.70
abr-20 |2.081% 30 103,672.42 | 3,806,354.12 | 8,788,692.12
may-20 | 2.031% 30 101,183.00 | 3,907,537.12 | 8,889,875.12
jun-20 2.024% 30 100,833.41 | 4,008,370.53 | 8,990,708.53
jul-20 2.024% 30 100,833.41|4,109,203.94 | 9,091,541.94
ago-20 [2.041% 30 101,681.96 | 4,210,885.90 | 9,193,223.90
sep-20 |2.047% 30 101,998.42 | 4,312,884.32 | 9,295,222.32
oct-20 2.021% 30 100,684.75|4,413,569.07 | 9,395,907.07
nov-20 |1.996% 30 99,432.40|4,513,001.47 | 9,495,339.47
dic-20 1.957% 30 97,524.2014,610,525.67 | 9,592,863.67
ene-21 |1.943% 30 96,819.19 | 4,707,344.86 | 9,689,682.86
feb-21 1.965% 28 91,398.1414,798,743.00| 9,781,081.00
mar-21 |1.952% 30 97,272.54 | 4,896,015.54 | 9,878,353.54
abr-21  [1.942% 30 96,768.7914,992,784.33 | 9,975,122.33
may-21 |1.933% 30 96,314.95 | 5,089,099.28 | 10,071,437.28
jun-21 1.932% 30 96,264.50 | 5,185,363.78 | 10,167,701.78
jul-21 1.929% 30 96,113.10|5,281,476.87 | 10,263,814.87
ago-21 | 1.935% 30 96,415.84 | 5,377,892.72 | 10,360,230.72
sep-21 | 1.930% 30 96,163.57 | 5,474,056.29 | 10,456,394.29
oct-21 1.919% 30 95,608.09 | 5,569,664.37 | 10,552,002.37
nov-21 |1.938% 30 96,567.14 | 5,666,231.51 | 10,648,569.51
dic-21 1.957% 30 97,524.20|5,763,755.72 | 10,746,093.72
ene-22 |1.978% 30 98,529.50 | 5,862,285.21 | 10,844,623.21
feb-22 2.042% 30 101,731.83|5,964,017.04 | 10,946,355.04
mar-22 |2.059% 30 102,578.73 | 6,066,595.76 | 11,048,933.76
abr-22 [2.117% 30 105,456.53 |6,172,052.30 | 11,154,390.30
may-22 |2.182% 30 108,709.65 | 6,280,761.94 | 11,263,099.94
jun-22 2.250% 24 89,669.08 | 6,370,431.03 | 11,352,769.03
CAPITAL 4,982,338.00

COSTAS 299.714

INTERESES CORRIENTES 1,011,957.00

INTERESES MORATORIOQOS 6,370,431.03

SUB TOTAL CREDITO 12,664,440.03

TOTAL LIQUIDACION 12,664,440.03

EL JUEZ,

NOTIFIQUESE

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°039
Hoy 30 de junio de 2022




